
ＪＰＢＡ第３１―０５６ 

２０１９年６月６日 

 

(公社)日本プロボウリング協会 

Ａ・Ｂ・Ｃインストラクター取得者  

認定１級インストラクター取得者 各位 

 

（公社）日本プロボウリング協会 

インストラクター委員会 

委員長 塩 山 一 美 

 

（公財）日本スポーツ協会 

公認ボウリング指導員養成講習会のご案内 

 

拝啓 入梅の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の諸事業にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 

（公財）全日本ボウリング協会より（公財）日本スポーツ協会（旧：日体協）公認スポ

ーツ指導者養成事業の公認ボウリング指導員取得の案内が届きました。 

 今年度の指導員養成講習会は、東京都と福岡県での開催になります。抜粋し、案内をさ

せていただきます。 

受講希望者は、お手数ですがインストラクター委員会までご連絡いただければ幸いです。

詳細を送付させていただきます。 

 

以前は指導員の資格を持っていなくてもコーチの資格取得養成事業を受講できましたが、

「JBC・USBC コーチ制度」が立ち上がり、（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導

者養成事業において公認資格を取得したい方は「JBC・USBC コーチ資格」を合わせて取

得しなければならなくなりました。その為今後は指導員を取得し、「JBC・USBC コーチ

制度レベル 1」を取得しないとコーチの資格も取得出来なくなりましたのでお知らせいた

します。 

ＪＰＢＡのＡ・Ｂ・Ｃインストラクター、認定１級の資格を取得している方も指導員の

資格を取得後、コーチの資格を取得しなければなりません。 

 

ＪＰＢＡのインストラクター資格を昇級するに当たり、Ｂ級インストラクターを取得す

るには指導員の資格保持が必須であり、Ａ級インストラクターを取得するには公認コーチ

の資格を保持することが受講資格の中に含まれてきます。 

 

公認指導者（指導員・コーチ）資格を保有していて「JBC・USBC コーチマニュアルＬ

Ⅰ」の資格を取得したい方の受講に関しては現在確認中です。 

敬具 

 

今現在、コーチ・指導員の資格保持者へも案内を送付しております。ご了承ください。 

お手数ですが、コーチ･指導員の資格をお持ちの方はＪＰＢＡインストラクター委員会宛

に連絡を頂けますようお願い致します。 



公認指導員開催案内 抜粋 

 

・カリキュラム 

   （１）共通科目 ３５時間（通信講座） 

   （２）専門科目 ２０時間 

・受講者（受講条件） 

   受講する年の４月１日現在、満１８歳以上の者 

   日本プロボウリング協会公認インストラクター、認定１級インストラクター有資格者で、日

本プロボウリング協会が承認した者 

・申込締切日 

   ６月２０日（木）までに「指導者マイページ」より申込をお願いします。 

    ＪＰＢＡ事務局宛にも連絡をお願いします。 

・期日・会場 

   東京都会場 

２０１９年８月１７日（土）～１８日（日）・８月３１日（土） 

   中野サンプラザ研修室 

   福岡県会場 

２０１９年１１月１６日（土）～１７（日）・１１月３０日（土） 

   パピオボウル会議室 

・受講料 

   共通科目：19,800 円（ＮＨＫ学園へ直接支払う） 

 専門科目：14,000 円 

 

受講希望者は、詳細を送付致します 
 

 

詳細を取り寄せ、講習会を受講する方は各自で（公財）日本スポーツ協会の「指導者マイ

ページ」より申込を行って下さい。プロボウリング協会へも申し出て下さい。専門科目の

支払いを一括にて振込を各連盟に行いますので、ご協力のほどよろしくお願い致します。

後日請求書を発行させて頂きます。 

 

プロボウリング協会申込み締切日 

２０１９年６月１７日（月） 
 

 

連絡先・申込先 

公益社団法人日本プロボウリング協会 インストラクター委員会 

     〒105-0023 東京都港区芝浦 1-13-10 第三東運ビル２Ｆ 

           TEL 03-6436-0310  FAX 03-3454-6140 

     メールアドレス：i.c@jpba.or.jp 


